
  

UCHWAŁA NR XXXV/200/23 

RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych – zwiększeń  zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały; 

§ 2. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2023 r.” Uchwały Nr XXXIV/199/22 

Rady Gminy Grodzisk z dnia 29 grudnia 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 3. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” Uchwały  

Nr XXXIV/199/22 Rady Gminy Grodzisk z dnia 29 grudnia 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

§ 4. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 20 459 275 zł, z tego: 

 dochody bieżące      14 057 195 zł 

 dochody majątkowe  6 402 080 zł 

2. Wydatki ogółem  24 097 401 zł, z tego: 

 wydatki bieżące       14 685 545 zł 

 wydatki majątkowe   9 411 856 zł 

§ 6. Deficyt budżetu gminy wynosi  3 638 126 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 500 000 zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 1 057 138 zł, 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w kwocie 2 080 988 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1548



§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 4 097 126 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

w wysokości 459 000 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Władysław Stefan Romaniuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1548



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/200/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 598 774,00 7 016 774,00 6 816 064,00 5 400 948,00 1 415 116,00 0,00 200 710,00 0,00 0,00 0,00 5 582 000,00 5 582 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 212 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 672,00 212 672,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 811 446,00 7 016 774,00 6 816 064,00 5 400 948,00 1 415 116,00 0,00 200 710,00 0,00 0,00 0,00 5 794 672,00 5 794 672,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 10 518 595,00 4 936 595,00 4 767 320,00 4 078 233,00 689 087,00 0,00 169 275,00 0,00 0,00 0,00 5 582 000,00 5 582 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 212 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 672,00 212 672,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 731 267,00 4 936 595,00 4 767 320,00 4 078 233,00 689 087,00 0,00 169 275,00 0,00 0,00 0,00 5 794 672,00 5 794 672,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 605 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 212 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 672,00 212 672,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 817 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817 672,00 817 672,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 830 240,00 13 211 056,00 12 054 896,00 7 681 962,00 4 372 934,00 108 000,00 773 160,00 0,00 0,00 275 000,00 7 619 184,00 7 619 184,00 680 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 212 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 672,00 212 672,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 042 912,00 13 211 056,00 12 054 896,00 7 681 962,00 4 372 934,00 108 000,00 773 160,00 0,00 0,00 275 000,00 7 831 856,00 7 831 856,00 680 000,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

                       

                     

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1548



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 

 i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 474 489,00 1 474 489,00 196 409,00 138 200,00 58 209,00 0,00 1 278 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 474 489,00 1 474 489,00 196 409,00 138 200,00 58 209,00 0,00 1 278 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

                     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1548



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/200/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione 

nakłady 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy  

2023  

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania 

własne środki 

budżetowe 

kredyty  

i pożyczki 

środki 

pochodzące  

z innych źródeł 

środki wymienione  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Czaje - 2023 r. 

60 000  60 000 60 000  

A.        

B.  

C.  … 

 Urząd Gminy 

2. 010 01043 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 

"Rozbudowę sieci wodociągowej  

w miejscowości Czaje "  - 2023 r. 

17 000  17 000 17 000  

A.        

B.  

C.  … 

 Urząd Gminy 

3. 600 60016 
6050  

6370 Remont drogi gminnej Nr 108798B Sypnie 

Nowe-Kozłowo - 2022-2023 r. 

1 539 475 519 291 1 020 184 11 070  

A.        

B.  

C. 1009114 … 

 Urząd Gminy 

4. 754 75412 6060 Zakup specjalistycznych samochodów 

ratowniczo-gaśniczych - 2023 r. 

260 000  260 000 190 000  

A.  70000      

B.  

C.  … 

 Urząd Gminy 

5. 754 75495 
6057  

6059 

Przebudowa budynku po byłej szkole wraz 

ze zmianą sposobu użytkowania  

z przeznaczeniem na utworzenie strażnicy 

OSP oraz miejsca spotkań OSP i integracji 

miejscowej ludności wraz infrastrukturą 

techniczną - 2023 r. 

680 000  680 000 275 934  

A.        

B.  

C. … 

404 066 Urząd Gminy 

6. 801 80101 

6050  

6100   

6370 
Modernizacja budynku Zespołu Szkół  

w Grodzisku etap I - 2023-2024 r. 

5 217 672  2 989 672 312 672  

A.   200000   

B.   250000  

C. 2227000 … 

 Urząd Gminy 

7. 801 80101 

6050  

6100   

6370 

Modernizacja budynku Zespołu Szkół  

w Grodzisku etap II wraz z infrastukturą 

towarzyszącą i zagospodarowanie terenu - 

2023-2024 r. 

5 055 000  2 805 000 105 000  

A.   200000    

B.   250000  

C. 2250000 … 

 Urząd Gminy 

Ogółem 12 829 147 519 291 7 831 856 971 676  6 456 114 404 066 x 

A. Dotacje celowe z budżetu Województwa Podlaskiego 

B. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

C. Środki z Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1548



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/200/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 097 126,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

905 500 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 516 138,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 080 988,00 

Rozchody ogółem:  459 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 459 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1548



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/200/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie gminy 

Adn. § 1. 

Zwiększono plan wydatków budżetowych w tym: 

1. Dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdz. 80101 § 6050 – zwiększenie wydatków majątkowych  

na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap I”. Uaktualniono wartość 

zadania do kwoty zaoferowanej przez wykonawcę w przetargu. Zmianę kosztów finansowych uwzględniono 

w załączniku nr 2 do uchwały. 

Skorygowano przychody budżetu w 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1548


		2023-03-20T14:39:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




